Российская Федерация
Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от  12 августа  2016 года                                                                                                                        № 46
с. Троицкое

О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике»

В соответствии со статьёй 46 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Положение о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, утвержденное решением районного Совета депутатов от 25 марта 2014 года № 5 «Об утверждении Положения о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» изменение, изложив Раздел «1. Общие положения» в следующей редакции:

«1. Общие положения

1. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике является органом Администрации Троицкого района, наделенным правами юридического лица.

2. Учредителем Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике является муниципальное образование Троицкий район Алтайского края.

3. Полномочия учредителя осуществляет Администрация Троицкого района Алтайского края.

4. Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (далее - Комитет) осуществляет функции по исполнению требований действующего законодательства в бюджетной, налоговой и кредитной сферах, обеспечению сбалансированности бюджета Троицкого района и соблюдению установленных федеральными законами и нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Администрации Алтайского края, муниципальными правовыми актами требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса, размерам дефицита бюджета, размеру и составу муниципального долга, исполнению бюджетных и долговых обязательств Троицкого района, по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Троицкого района.
Полное наименование: Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.
5. В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Российской Федерации, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, актами федеральных органов исполнительной власти, законами Алтайского края, иными правовыми актами краевого законодательного Собрания, постановлениями и распоряжениями Администрации Алтайского края, Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
6.
Комитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комитетом администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, отделением по Троицкому району Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, иными федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Алтайского края, структурными подразделениями Администрации района, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями.».

Статья 2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации  Троицкого района Алтайского края.

Глава района                                                    Н.В. Натанюк
PAGE
2